
 
Broj: 01-3-  1041 -1/21  
Datum, 23.07.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 
RJEŠENJE 

I 
ALEKSANDRI ĆERIMAGIĆ, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od 244,12 KM (neto) za privremeno uvećanje obima posla 
za mjesec juli 2021. godine. Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava 
Fakulteta političkih nauka UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla u vezi postupka 
računovodstveno - pravne integracije Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je Rješenje kao 
u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 

 

 



 
Broj: 01-3- 1041  -2/21  
Datum, 23.07.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

 
RJEŠENJE 

I 
ADILI ODOBAŠIĆ, višem stručnom saradniku u dekanatu Fakulteta političkih nauka Univerziteta 
u Sarajevu, isplatiti iznos od 64,57 KM za privremeno uvećanje obima posla za mjesec juli 2021. 
godine. Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 
nauka UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla u vezi postupka pravne 
integracije Univerziteta u Sarajevu (rad na odjavi i prijavi radnika), dekan Fakulteta donio je Rješenje 
kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 

 

 

 



          

 
Broj: 01-3- 1041  -3/21  
Datum, 23.07.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 
 
I 

ANISI BIHORAC, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta 
u Sarajevu, isplatiti iznos od 362,25 KM (neto) za privremeno uvećanje obima posla za mjesec juli 
2021. godine. Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta 
političkih nauka UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla u vezi naplate potraživanja po 
osnovu ranije dodijeljenih komisionih kredita uposlenicima Fakulteta te dodatnog rada na 
knjigovodstveno-računovodstvenim aktivnostima u postupku računovodstveno - pravne integracije 
Univerziteta u Sarajevu , dekan Fakulteta donio je Rješenje kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 

 



 
Broj: 01-3- 1041  -4/21  
Datum, 23.07.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

 
RJEŠENJE 

I 
AIDI SARAJLIĆ OVČINA, višem stručnom saradniku Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 
Sarajevu, isplatiti iznos od 64,57 KM za privremeno uvećanje obima posla za mjesec juli 2021. 
godine. Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih 
nauka UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla u vezi postupka pravne 
integracije Univerziteta u Sarajevu (rad na odjavi i prijavi radnika, priprema Ugovora o djelu), dekan 
Fakulteta donio je Rješenje kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 

 



 
Broj: 01-3-1041   -5/21  
Datum, 23.07.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 
 
I 

RIADU DEDOVIĆU, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od 40,63 KM (neto) za privremeno uvećanje obima posla za 
mjesec juli 2021. godine. Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava 
Fakulteta političkih nauka UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla na umrežavanju i instaliranju 
računarske opreme (pomoć u vezi elektronske odjave i prijave radnika), dekan Fakulteta donio je 
Rješenje kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 
 
 
 
 
 
 



 
Broj: 01-3-1041   -6/21  
Datum, 23.07.2021. godine 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 
 
I 

OBRADOVIĆ ZIJADI, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od 141,75 KM (neto),  za privremeno uvećanje obima posla 
za mjesec juli 2021. godine.  
 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 
UNSA, izvor 20 (V.P. 121) 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed  upražnjenog radnog mjesta Šefa biblioteke, a potrebe 
za vanrednim popisom, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija; 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo 
 
 
 
 
 
   

 



 
Broj: 01-3- 1041  -7/21  
Datum, 23.07.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

 
RJEŠENJE 

I 
VAHIDI KONAKOVIĆ, samostalnom referentu Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 
isplatiti iznos od 28,35 KM za privremeno uvećanje obima posla za mjesec juli 2021. godine. 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 
UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla u vezi postupka pravne 
integracije Univerziteta u Sarajevu (dostavljanje dokumentacij, dekan Fakulteta donio je Rješenje kao 
u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 

 

 



 
Broj: 01-3- 1041  -8/21  
Datum, 23.07.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

 
RJEŠENJE 

I 
MUNIBU SOLDINU, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od 24,57 KM (neto),  za privremeno uvećanje obima posla 
za mjesec juli 2021. godine.  
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla u vezi postupka pravne 
integracije Univerziteta u Sarajevu (dostavljanje dokumentacij, dekan Fakulteta donio je Rješenje kao 
u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
                                                                                                               

                                                                                                      

 

 



 

Broj: 01-3- 1041  -9/21  
Datum, 23.07.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
ČANČAR LATIFI, radniku na poslovima radnog mjesta dnevnog čuvara iz kategorije nenastavnog 
osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za 
prekovremeni rad ukupno 12 sati u mjesecu julu 2021.godine.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                            DEKAN 
                          
                                                                                      _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   
 
 



 

Broj: 01-3- 1041  -10/21  
Datum, 23.07.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
TOPALOVIĆ MUHIDINU, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za prekovremeni rad ukupno 16 sati u mjesecu julu 2021.godine.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                           DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   
 
                                     
 
 
 
 



 
Broj: 01-3- 1041  -11/21  
Datum, 23.07.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
ESMINU OBRADOVIĆU, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za prekovremeni rad ukupno 4 sata u mjesecu julu 2021.godine. 
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                           DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   
 
                                     
 
 



 

Broj: 01-3- 1041  -12/21  
Datum, 23.07.2021. godine 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
RAMI HUSEINOVIĆU, radniku na poslovima radnog mjesta dnevni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za prekovremeni rad ukupno 4 sata u mjesecu julu 2021.godine..  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                           DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   

        

 



 

Broj: 01-3- 1041  -13/21  
Datum, 23.07.2021. godine 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
OBRADOVIĆ ESMINU, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za noćni rad (osnovna plata uvećava se za 35% za noćni rad) u mjesecu julu 2021. godine.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 
 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                            DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo 
 
 



 

Broj: 01-3- 1041  -14/21  
Datum, 23.07.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
TOPALOVIĆ MUHIDINU, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za noćni rad  (osnovna plata uvećava se za 35% za noćni rad) u mjesecu julu 2021. godine. 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta, izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                            DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo 

          

 

 



 

Broj: 01-3- 1041  -15/21  
Datum, 23.07.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
ELVIRI GODINJAK, radniku na poslovima radnog mjesta spremačice (raspoređena na radno 
mjesto dnevnog čuvara privremeno) iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 4 sata u mjesecu 
julu 2021.godine.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  

                   - a/a                                                                                            DEKAN 
                          

                                                                                      _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   

 

 


